АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.07.2025                  № 308-р

О внесении изменений в распоряжение администрации

Приволжского муниципального района от 28.12.2024 2024 № 520-р

«Об утверждении муниципального задания и нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждением «Приволжское

многоотраслевое производственное объединение жилищно-

коммунального хозяйства» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027

годов»

           В соответствии со статьей 78.1  Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением администрации Приволжского муниципального района от

24.08.2015 №720-п «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений Приволжского

муниципального района и Приволжского городского поселения

обеспечения выполнения муниципального задания»:

        1. Внести изменения в распоряжение администрации Приволжского

муниципального района от 28.12.2024 № 520-р «Об утверждении

муниципального задания и нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным

учреждением «Приволжское многоотраслевое производственное

объединение жилищно-коммунального хозяйства» на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов».

        1. Изложить Приложение 3 в новой редакции (прилагается) согласно

приложению 1 настоящего Распоряжения.

        2. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского

муниципального района» и разместить на официальном сайте

Приволжского муниципального района в сети «Интернет».

2

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района

по вопросам ЖКХ Маркова В.К.

       4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Приволжского

муниципального района                                                               А.Н. Уткин

3

Приложение  к Распоряжению администрации Приволжского муниципального района

от «____» ___________ 2025 №_______

Приложение 3 к Распоряжению администрации Приволжского муниципального района

от «28» декабря 2024 №520-р

Приложение 1

к Порядку формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в

отношении учреждений Приволжского муниципального района и финансового обеспечения  выполнения

муниципального задания, утвержденному

постановлением  администрации Приволжского муниципального района

от "24" августа 2015 г. № 720-п

УТВЕРЖДАЮ
Администрация Приволжского муниципального района
(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя

средств районного бюджета, муниципального учреждения)

Глава Приволжского

муниципального района                                                                              А.Н. Уткин
(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

«___»_____________ 20__ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 3

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения)

Коды

Муниципальное бюджетное учреждение Приволжского городского

поселения «Приволжское многоотраслевое производственное

объединение жилищно-коммунального хозяйства»

Форма по ОКУД 0506001

Дата начала действия 01.01.2025

30.06.2025
Дата окончания действия (1)

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения) Код по сводному реестру

Деятельность физкультурно-оздоровительная По ОКВЭД 96.04

По ОКВЭД

http://docs.cntd.ru/document/9035738

4

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского

базового перечня или регионального перечня)

По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах (2)

Раздел _1

1. Наименование муниципальной услуги

Организация физкультурно-оздоровительные мероприятий

Код по общероссийскому

базовому перечню или

региональному перечню

96.04.10.000

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические и юридические лица

(в интересах общества в целом) Физические лица независимо от гражданства и места

жительства

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (3)

Уникал

ьный

номер

реестро

вой

записи

(5)

Показатель, характеризующий

содержание муниципальной услуги

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

оказания

муниципальной

услуги

Показатель качества

муниципальной услуги

Значение показателя

качества муниципальной

услуги

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

качества

муниципальной

услуги (6)
_________

____

(наименов

ание

показател

я) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показате

ля) (4)

единица

измерения

2025

год

(очеред

ной

финанс

овый

год)

2026

год

(1-й

год

плано

вого

перио

2027г

од (2-

й год

плано

вого

перио

да)

в

проце

нтах

в

абсолю

тных

показат

елях

5

да)
наимено

вание (4)

код

по

ОК

ЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

96.04.1

0.000

Количеств

о

физкульту

рно-

оздоровит

ельных

мероприят

ий

  ед 5  ед шт 5

 Отзывы

потребите

лей

услуги

   12  чел  12

 Заполняе

мость

бассейна

   245  чел  245

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уник

альны

й

Показатель,

характеризующий

содержание муниципальной

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

Показатель объема

муниципальной услуги

Значение показателя

объема

муниципальной

Размер платы (цена,

тариф) (8)

Допустимые

(возможные)

отклонения от

6

номер

реест

ровой

запис

и (5)

услуги оказания

муниципальной

услуги

услуги установленны

х показателей

объема

муниципальн

ой услуги (6)
_______

______

(наимен

ование

показат

еля) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показа

теля)

(4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показа

теля)

(4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показа

теля)

(4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показа

теля)

(4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показа

теля)

(4)

единица

измерения

2025

год

(очер

едной

фина

нсов

ый

год)

2026

год

(1-й

год

план

овог

о

пери

ода)

2027

год

(2-й

год

план

овог

о

пери

ода)

2025

год

(очер

едной

фина

нсов

ый

год)

2026

год

(1-й

год

план

овог

о

пери

ода)

2027

год

(2-й

год

план

овог

о

пери

ода)

в

проц

ента

х

в

абсол

ютны

х

показ

ателя

х

наиме

нован

ие (4)

ко

д

по

О

КЕ

И

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17

96.04.

10.00

0

Организ

ация

проведе

ния

физкуль

  чел  Число

посети

телей

чел  245   37158

8,05

  5

7

турно-

оздоров

ительны

х

меропри

ятий

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты,

регулирующие порядок оказания

муниципальной услуги- СанПиН 2.1.2.3150-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к размещению, устройству, оборудованию,

содержанию и режимы работы бань и саун»», а так же в связи с утверждением 29.01.03 Главным государственным санитарным врачом

Российской Федерации и введением в действие с 01.05.03 санитарно-эпидемиологических правил и нормативов «Плавательные

бассейны. Гигиенические требования к устройству, эксплуатации и качеству воды. Контроль качества. СанПиН 2.1.2.1188-03»,

Прейскурант цен на посещение физкультурно-оздоровительного комплекса утвержден приказом директора № 16 от 24 сентября 2024

года

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой

информации

Частота обновления

информации

8

1 2 3

Часть II. Сведения о выполняемых работах (3)

Раздел ______ Код по общероссийскому

базовому перечню или

региональному перечню

96.04.10.000

1. Наименование работы Организация

физкультурно-

оздоровительных

мероприятий

2. Категории потребителей работы Физические и юридические

лица (в интересах общества

в целом)

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы (3)

Уника

льный

номер

реестр

овой

записи

(5)

Показатель, характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризующий

условия (формы)

выполнения работы

Показатель качества работы Значение показателя

качества работы

Допустимые

(возможные)

отклонения от

установленных

показателей

качества работы

(6)
________

_____

(наимено

вание

показател

я) (4)

_______

______

(наимен

ование

показате

ля) (4)

_______

______

(наимен

ование

показате

ля) (4)

_________

____

(наименов

ание

показателя

) (4)

_______

______

(наимен

ование

показате

ля) (4)

________

_____

(наимено

вание

показател

я) (4)

единица

измерения

2025

год

(очеред

ной

финансо

вый

год)

2026

год (1-

й год

планов

ого

период

а)

2027

год

(2-й

год

плано

вого

перио

да)

в

процен

тах

в

абсолют

ных

показат

елях

9

наимено

вание (4)

код

по

ОК

ЕИ

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

96.04.1

0.000

Продажа

абонемен

та на

физкульт

урно –

оздорови

тельные

мероприя

тия

(занятия

по

плаванью

в

бассейне)

  1.Продажа

абонемент

а на

занятие по

плаванью

с тренером

8р. в месяц

(учащиеся)

 192 шт  1500

    2.

Продажа

абонемент

а на

занятие по

плаванью

без

тренера

 11 шт  1200

10

8р. в месяц

учащиеся

    3.

Продажа

абонемент

а на

занятие по

плаванью

без

тренера

8р. в месяц

(взрослые)

 32 Шт    1800

    4.

Продажа

абонемент

а на

занятие по

плаванью

с тренера 8

р. в месяц

взросл

 3 шт  2000

    5.

Продажа

абонемент

а на

занятие по

плаванью

(разовое

 16

1

Шт   400

388,05

11

посещение

)(уч\взр)

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный

номер

реестровой

записи (5)

Показатель,

характеризующий

содержание работы

Показатель,

характеризую

щий условия

(формы)

выполнения

работы

Показатель объема работы Значение показателя

качества работы

Размер платы

(цена, тариф) (7)

Допустимые

(возможные)

отклонения

от

установленн

ых

показателей

качества

работы (6)
____

____

____

_

(наи

мено

вани

е

показ

ателя

) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

____

____

____

_

(наи

мено

вани

е

показ

ателя

) (4)

____

____

____

_

(наи

мено

вани

е

показ

ателя

) (4)

____

____

____

_

(наи

мено

вани

е

показ

ателя

) (4)

______

______

_

(наиме

новани

е

показат

еля) (4)

единица

измерени

я

опис

ание

рабо

ты

2025 год

(очередн

ой

финансо

вый год)

202

6

год

(1-

й

год

пла

нов

ого

пер

иод

202

7

год

(2-

й

год

пла

нов

ого

пер

иод

202

5

год

(оче

ред

ной

фин

ансо

вый

год)

202

6

год

(1-

й

год

пла

нов

ого

пер

иод

202

7

год

(2-

й

год

пла

нов

ого

пер

иод

в

проце

нтах

в

абсо

лют

ных

пока

зате

лях

12

а) а) а) а)
___

___

___

___

_

наи

ме

нов

ани

е

(4)

ко

д

по

О

КЕ

И

(5)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

96.04.10.000 1.кол

ичест

во

меро

прия

тий

  5  5   5

96.04.10.000 Коли

честв

о

посет

ителе

й

  245  245   245

96.04.10.000 Коли

честв

о

  12  12   12

13

поло

жите

льны

х

отзы

ов 1

раз в

кварт

ал

анкет

иров

ание

м

Часть III. Прочие сведения о муниципальном задании (8)

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального

задания

ликвидация учреждения, реорганизация

учреждения, иные основания, предусмотренные

нормативными правовыми актами

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля над выполнением) муниципального

задания

3. Порядок контроля над выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы местного самоуправления, осуществляющие контроль над

выполнением муниципального задания

1 2 3

4. Требования к отчетности о выполнении Муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания Ежемесячно, ежеквартально, годовые

14

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания Отчет о выполнении муниципального задания

предоставляется не позднее 5 числа месяца,

следующего за кварталом, в котором была получена

Субсидия

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания Допустимое (возможное) отклонение от

выполнения муниципального задания, в пределах

которого оно считается выполненным,

составляет 5 %.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания (10)

_________________

(1)Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения муниципального задания.

(2) Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и

выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела.

(3) Заполняется в соответствии с показателями, характеризующими качество услуг (работ), установленными в общероссийском базовом перечне или региональном перечне, а при их отсутствии или в

дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или

автономных учреждений, главным распорядителем средств районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения.

(4) Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми перечнями или региональными перечнями.

(5) Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийском базовом перечне или региональном перечне.

(6) Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных

величинах. В случае если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.

(7) Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии с законодательством Российской Федерации в рамках муниципального задания. При

оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель не формируется.

(8)Заполняется в целом по муниципальному заданию.

(9) В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается

выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств

районного бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в

пределах которого оно считается выполненным (в процентах, в абсолютных величинах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные подпунктами 3.1 и 3.2 настоящего

15

муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей

устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального

задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

Начальник управления Жилищно-коммунального хозяйства

Администрации Приволжского муниципального района                                                                                                                   В.А. Зобнина